
12月保育だより             

           ~おひさまだより~             

           

☆２０２５の締めくくり☆ 

 園庭の紅葉もきれいに色づき、お子様方は秋の自然を満喫して、木の実や落ち葉など遊び

に取り入れてごっこ遊びに発展しています。ますます寒くなってきますが、木枯らしに負け

ずに元気いっぱいに遊んで欲しいと思います。また、今年も、さくら組のお子様方と一緒に、

花壇にチュ－リップの球根を植えました。「咲くのが楽しみ。」「春までおやすみね。」と、

一人一つずつ球根を大事に持って丁寧に土をかぶせていました。春が待ち遠しいですね。自

然の恵みは、固定遊具とは違った角度で遊びがどんどん広がり、創造性や仲間とのコミュニ

ケーション力を育み、主体的に活動する力を伸ばしてくれます。今後も四季折々の変化を五

感でたっぷりと感じることを大切にしていきたいと思います。 

１２月はすみれ・さくら・ゆり組の保育参観、今週末(11月 28日)は、ひまわり組の保育

参観を予定しています。お子様方が園で楽しく過ごす様子を御覧いただき、頑張る姿や育ち

を感じていただきたいと考え、ひまわり組は普段の園生活の参観や親子ふれあい遊び・選択

保育参加を企画しております。保育参観予定者報告を御提出いただきありがとうございまし

た。人数･時間に制限のある中ではありますが、御理解と御協力をよろしくお願いします。 

 

  

【１２月の主な予定】 

 ２日(火）保育参観(すみれ組・さくら組・ゆり組)※保護者 

３日(水) 祖父母参観デー（すみれ組・さくら組・ゆり組） 

 ４日(木) 保育参観(すみれ組・さくら組・ゆり組)※保護者 

１５日(月）誕生日会  

１７日(水) 第９回未就園児親子サロン「ちびっ子広場」 ※未就園児親子参加（事前予約制） 

１９日(金）クリスマス会（英語遊び） 

２３日(火）２学期終業式 13時降園 給食・預かり保育あり 

   

【１３時降園のお願い】  
・12/23（火）、1/9（金）は 13 時降園です。 
バス利用の皆様は、バスコース表で時刻を御確認ください。 

 
【冬休み】１２/２４日（水）～１/８日（木）  
☆年末・年始の特別な生活風習やあいさつなど、日本の文化に触れるよい機会でもありま
す。御家族で充実した冬休みをお過ごしください。 
 
☆１２月２９日（月）～１月３日（土）は、年末年始休業日で、園は閉まっております。
緊急の場合は、夜間連絡用の携帯電話（℡０８０－２２３６－５９３８）におかけください。    

 

 

令和７年１１月２７日 

野崎幼稚園認定こども園 

園長 伊藤久美子 

HP：nozakiyouchien.net 

 【集金予定】    

5日(金)…保育料引き落し  

●裏面を御覧ください。 



【赤い羽根共同募金の御報告】 

皆様からお預かりした募金 

２５,１９０円 

（園児・職員・幼稚園から）を大田

原市社会福祉協議会にお届けいた

しました。皆様の御協力に感謝申し

上げます。 

ありがとうございました。 

【冬休み中の預かり保育について】    
冬休みの預かり保育実施日 
１２月２４日（水）２５日（木）２６日（金） 
１月 ５日（月）  ６日（火） ７日（水）８日（木） 
※追加申し込み等のお問い合わせは、担任までお願いします。 

●通常預かり保育は、土日祝日の実施はありません。 

※土曜預かり保育は、２号認定のお子様のみで別途の手続きが必要です。 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
【健康に関するお願い】 

日頃より感染防止対策に御協力いただき感謝申し上げます。 

全国的にインフルエンザの罹患者が急増しているようです。本園では、溶連菌感染症に

罹患されたお子様もいます。園の施設面での感染対策は引き続き徹底して参りたいと思い

ます。御家庭におかれましては、御家族の健康観察を徹底していただき、お子様に発熱や

のどの痛み、下痢等いつもと違う症状が見られるときは、登園をお控えいただき早めの療

養をお勧めいたします。よろしくお願いいたします。 

 
【公開保育の実施について】 

 １１月１８日に本園を会場として、「那須地区幼稚園等新規採用教員研修会」が開催されました。

那須地区の幼稚園等の新採の先生方が集まり、本園の子どもたちの活動の様子を参観していただき

ました。参加された先生方から「子どもたちが生き生きして自分で考えながら遊んでいる姿に驚い

た。」「子どもの思いをさらに広げる為の保育者の環境構成が素晴らしい。」「真似してやってみたい。」

等の感想がたくさん聞かれました。指導助言者の栗田先生（那須地区幼稚園連合会長）からも「先生

方が子どもの思いを尊重し、先を考えて環境を作り出している。子どもたちに様々な学びの芽がし

っかり育っている。」等、お褒めの言葉もいただきました。   

こども家庭庁が推進している、「子ども主体の保育を実現するため、先生主導の保育から環境を通

した保育への移行」を研究し、自分で考え、自分で取り組むことを大切に生きる力の基盤を育んで

いきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【１月の主な行事予定】 

９日(金)３学期始業式 13時降園  

給食・預かり保育あり 

２１日(水) 未就園児親子サロン「ちびっ子広場」  

※未就園児親子参加（事前予約制）  

２６日(月) 誕生日会 

２８日(水) 一日入園 ※令和８年度入園児親子参加 

幼児教育センターからのお知らせ 


